Rua Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900

Centro, Piracicaba – SP

FONE: 3437-2222

semdettur@piracicaba.sp.gov.br ou

semtre@gmail.com

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E

RENDA DE PIRACICABA, REALIZADA NO DIA 23/02/2022.

Presentes/Membros: José Luiz Guidotti Junior – Titular - SEMDETTUR; Cristiane

Sampaio Batochio Leibholz – Suplente - SEMDETTUR; Arlete da Mota Trevelim Rocha

– Secretária Executiva do CTER e Gestora do Fundo Municipal do Trabalho; Paulo

Estevam de Camargo - Titular – Industria; Marcelo Arruda Marques - Suplente –

Serviços; Milton Costa – Titular – Industria; Homero Scarso – Suplente – Industria

Convidados: Edson Batista Santos - Sinticompi.

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas 1

e trinta minutos, na Prefeitura Municipal de Piracicaba - Centro Cívico, localizada à Rua 2

Antônio Corrêa Barbosa Nº 2233, 3º andar, sala do Centro de Qualificação 3

Permanente, realizou-se a reunião ordinária do Conselho Municipal do Trabalho, 4

Emprego e Renda de Piracicaba (CTER). A reunião iniciou-se com o Sr. José Luiz 5

Guidotti Junior, secretário da SEMDETTUR, o qual agradeceu a todos os membros 6

presentes pelo comparecimento e também contou com a presença do Prefeito do 7

Município de Piracicaba Sr. Luciano Santos Tavares de Almeida, após deu início a 8

posse do novo Presidente do Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda de 9

Piracicaba (CTER). A Secretária Executiva do CTER e Gestora do Fundo Municipal do 10

Trabalho Sra. Arlete da Mota Trevelim Rocha fez a leitura da Ata da reunião dos 11

representantes da Bancada Patronal do Conselho Municipal do Trabalho e Renda de 12

Piracicaba que foi realizada no dia vinte e sete de janeiro de dois mil e vinte e dois no 13

período das dez horas as dez horas e quarenta de cinco minutos, na qual foi aprovado 14

por unanimidade o nome do Sr. Marcelo Arruda Marques como o Presidente do 15

Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda de Piracicaba (CTER) pelos 16

membros presentes desta bancada Sr. Antônio Pedro Carvalho e Paulo Estevam 17

Camargo, e em seguida o Termo de Posse foi assinado pelo Prefeito do Município de 18

Piracicaba Sr. Luciano Santos Tavares de Almeida e pela autoridade empossada Sr. 19

Marcelo Arruda Marques. O Sr. José Luiz Guidotti Junior encerra a reunião agradecendo 20

a presença de todos. Eu, Arlete da Mota Trevelim Rocha, secretária executiva do CTER, 21

mailto:semdettur@piracicaba.sp.gov.br
mailto:semtre@gmail.com

Rua Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900

Centro, Piracicaba – SP

FONE: 3437-2222

semdettur@piracicaba.sp.gov.br ou

semtre@gmail.com

redigi a presente ata, a qual assinam. 22

José Luiz Guidotti Junior

Presidente  e Titular

SEMDETTUR

Cristiane Sampaio Batochio

Leibholz

Suplente - SEMDETTUR

Arlete da Mota Trevelim

Rocha

Secretária Executiva -

SEMDETTUR

Milton Costa

Titular –

Indústria - Trabalhadores

Marcelo Arruda Marques

Suplente -

Serviços – Patronal

Paulo Estevam Camargo

Titular –

Industria – Patronal

Homero Scarso

Suplente -

Indústria - Patronal

mailto:semdettur@piracicaba.sp.gov.br
mailto:semtre@gmail.com

Rua Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900

Centro, Piracicaba – SP

FONE: 3437-2222

semtre@piracicaba.sp.gov.br ou semtre@gmail.com

mailto:semtre@piracicaba.sp.gov.br
mailto:semtre@gmail.com